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Dr. sci. Haris Gekić, vanredni profesor, Odsjek za geografiju Univerzitet u Sarajevu - Prirodno-

matematički fakultet, uža naučna oblast „Društvena geografija“ - predsjednik, 

Dr. sci. Alma Pobrić, redovna profesorica, Odsjek za geografiju Univerzitet u Sarajevu - Prirodno-

matematički fakultet, uža naučna oblast „Društvena geografija“ - članica, 

Dr. sci. Edin Hrelja, vanredni profesor, Odsjek za geografiju Univerzitet u Sarajevu - Prirodno-

matematički fakultet, uže naučne oblasti „Fizička geografija“ i „Geoekologija“ - član, 

 

 

VIJEĆU 

UNIVERZITETA U SARAJEVU – PRIRODNO-MATEMATIČKI FAKULTET 

 

 

Predmet: Izvještaj Komisije za pripremanje prijedloga za izbor SARADNIKA u zvanje 

ASISTENTA za oblast "Društvena geografija" na Univerzitetu u Sarajevu - Prirodno-

matematički fakultet, Odsjek za geografiju – 1 izvršilac sa punim radnim vremenom 

 

 

 

Na osnovu člana 69. stav (1) tačka f) i člana 123. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine 

Kantona Sarajevo“, broj: 36/22), člana 111. tačka i) i 236. Statuta Univerziteta u Sarajevu, te 

prijedloga Vijeća Odsjeka za geografiju od 24.05.2024. godine, Odlukom Vijeća Univerziteta u 

Sarajevu – Prirodno-matematički fakultet sa 73. sjednice, održane 06.06.2024. godine, broj: 01/06-

1175/2-2024 od 06.06.2024. godine imenovani smo u Komisiju za pripremanje prijedloga za izbor 

SARADNIKA u zvanje ASISTENTA za oblast "Društvena geografija" na Univerzitetu u Sarajevu 

- Prirodno-matematički fakultet, Odsjek za geografiju – 1 izvršilac sa punim radnim vremenom. 

 

Komisija, na osnovu Potvrde broj: 02/01-1199-2/2-2024 od 28.05.2024. dostavljene od strane 

Komisije Fakulteta u sastavu: Jasmina Hasanbegovi, dipl.iur.,  Dr. Elvedin Hasović, vanredni profesor 

i Jasmina Mujkić, dipl.iur., konstatuje da je osam kandidata: Dženita Sarajlić, blagovremeno, dana 

16.05.2024. godine; Berina Obralija, blagovremeno, dana 16.05.2024. godine; Bruno Grebenar, 

blagovremeno, dana 17.05.2024. godine; Ana Gabrić, blagovremeno, dana 20.05.2024. godine; Elna 

Sivac, blagovremeno, dana 20.05.2024. godine; Emina Ajanović, blagovremeno, dana 21.05.2024. 

godine, Elvedin Šarić, blagovremeno, dana 22.05.2024. godine; Bahira Šišić, blagovremeno, dana 

22.05.2024. godine, dostavilo prijave na Konkurs/Natječaj za radno mjesto SARADNIKA u zvanje 

ASISTENTA za oblast "Društvena geografija" na Univerzitetu u Sarajevu - Prirodno-matematički 

fakultet, Odsjek za geografiju – 1 izvršilac sa punim radnim vremenom, objavljen 09.05.2024. godine 

u dnevnom listu „Dnevni Avaz“, na web-stranici Fakulteta i web-stranici Univerziteta u Sarajevu. 

 

Komisija, na osnovu Potvrde broj: 02/01-1199-2/3-2024 od 07.06.2024. godine dostavljene od strane 

Komisije Fakulteta u sastavu: Jasmina Hasanbegovi, dipl.iur.,  Dr. Elvedin Hasović, redovni profesor i 

Jasmina Mujkić, dipl.iur., konstatuje da su kandidati: Dženita Sarajlić, Bachelor geografije – 

regionalno i prostorno planiranje, Magistar geografije - regionalno i prostorno planiranje; Berina 

Obralija, Bachelor geografije - turizam  i zaštita životne sredine; Bruno Grebenar, Bachelor 

geografije – nastavnički smjer, Magistar geografije – nastavnički smjer; Ana Gabrić, Bachelor 

geografije – nastavnički smjer, Magistar geografije – nastavnički smjer; Elna Sivac, Bachelor 

geografije - turizam  i zaštita životne sredine, Magistar geografije – turizam  i zaštita životne sredine; 
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Emina Ajanović, Bachelor geografije – regionalno i prostorno planiranje, Magistar geografije - 

regionalno i prostorno planiranje, dostavili potpune (uredne) prijave na Konkurs/Natječaj za radno 

mjesto SARADNIKA u zvanje ASISTENTA za oblast "Društvena geografija" na Univerzitetu u 

Sarajevu - Prirodno-matematički fakultet, Odsjek za geografiju – 1 izvršilac sa punim radnim 

vremenom, objavljen 09.05.2024. godine u dnevnom listu „Dnevni Avaz“, na web-stranici Fakulteta i 

web-stranici Univerziteta u Sarajevu. 

 

Na osnovu prijave kandidata na Konkurs/Natječaj, objavljen 09.05.2024. godine u dnevnom listu 

„Dnevni Avaz“, na web – stranici Fakulteta i web – stranici Univerziteta u Sarajevu, Izvoda iz Zakona 

o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, br.: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21), 

Izvoda iz Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 36/22), Izvoda 

iz Statuta Univerziteta u Sarajevu i Podsjetnika za pisanje referata za izbor nastavnika i saradnika 

Univerziteta u Sarajevu, Komisija podnosi sljedeći 

 

 

I Z V J E Š T A J 

 

I. BIOGRAFSKI PODACI KANDIDATA 

 

1. DŽENITA SARAJLIĆ, BACHELOR GEOGRAFIJE – REGIONALNO I 

PROSTORNO PLANIRANJE, MAGISTAR GEOGRAFIJE - REGIONALNO I 

PROSTORNO PLANIRANJE 

 

Uz prijavu na konkurs kandidatkinja Mr Dženita Sarajlić dostavila je sljedeću dokumentaciju: 

 

- Biografiju/životopis u printanoj i elektronskoj formi; 

- Ovjerenu kopiju diplome matičnog fakulteta o završenom I ciklusu studija - Bakalaureat/ 

Bachelor geografije - Regionalno i prostorno planiranje, stečenu na Univerzitetu u Sarajevu – 

Prirodno-matematički fakultet, odsjek Geografija (br: 1819/2018 od 01.12.2018. godine); 

- Ovjerenu kopiju diplome matičnog fakulteta o završenom II ciklusu studija - Magistar 

geografije – Regionalno i prostorno planiranje, stečenu na Univerzitetu u Sarajevu – Prirodno-

matematički fakultet, odsjek Geografija (br: 1121/2019 od 07.12.2019. godine); 

- Ovjerenu kopiju dodatka diplomi I ciklusa studija izdatu od strane Univerziteta u Sarajevu – 

Prirodno-matematički fakultet od 01.12.2018. godine; 

- Ovjerenu kopiju dodatka diplomi II ciklusa studija izdatu od strane Univerziteta u Sarajevu – 

Prirodno-matematički fakultet od 07.12.2019. godine; 

- Ovjerenu kopiju Priznanja „Srebrena značka Univerziteta u Sarajevu“ za I ciklus studija izdatu 

od strane Univerziteta u Sarajevu (br: 61/18 od 1.12.2018. godine); 

- Ovjerenu kopiju Priznanja „Srebrena značka Univerziteta u Sarajevu“ za I i II ciklus studija 

izdatu od strane Univerziteta u Sarajevu (br: 33/19 od 07.12.2019. godine); 

- Uvjerenje o podacima registrovanim u matičnoj evidenciji Federalnog zavoda za 

penzijsko/mirovinsko i invalidsko osiguranje (br.: FZ7/2/2-31-21-92-995/24 od 13.05.2024. 

godine); 

- Diplomu o uspješnom pohađanju kursa engleskog jezika: PROJECT od strane Doma mladih 

Zenica; 

- Diplomu o uspješnom završetku kursa engleskog jezika – stepen 2 od strane Udruženja 

građana „Dom mladih“ Zenica; 

- Ovjerenu kopiju certifikata o poznavanju turskog jezika od strane Yunus Emre Enstitusu  (br.: 

28641 od 05.07.2021. godine); 

- Ovjerenu kopiju certifikata o uspješnom završetku testiranja poznavanja rada na računaru od 

strane Net Lab iz Sarajeva (br.: IT2-06-14022022); 
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- Certifikat participacije za uspješno sudjelovanje na događaju 1st International 

Multidisciplinary Congress "Mapping the Future" GIS day  od strane EGEA Sarajevo, 

16.11.2018. godine; 

- Potvrdu o angažmanu u realizaciji Projekta „Zaštita prirode na teritoriji grada Zenica“ od 

strane ,Udruženja „Eko Forum“ Zenica, 22.11.2023. godine; 

- Izvod iz matične knjige rođenih; 

- Uvjerenje o državljanstvu. 

 

1.1. BIOGRAFSKI PODACI KANDIDATKINJE 

 

- Dženita Sarajlić rođena je 02.11. 1995. godine u Zenici, Bosna i Hercegovina; 

- Završila je Prvu gimnaziju Zenici u periodu od 2010. do 2014. godine; 

- Dodiplomski studij (I ciklus studija – 240 ECTS) na Odsjeku za geografiju Univerziteta u 

Sarajevu - Prirodno-matematički fakultet, upisala je 2014. godine, a isti je uspješno završila 

21.09.2018. godine sa prosječnom ocjenom 9,25 i stekla zvanje Bakalaureat/Bachelor 

geografije - Regionalno i prostorno planiranje; 

- Postdiplomski studij (II ciklus studija – 60 ECTS) na Odsjeku za geografiju Univerziteta u 

Sarajevu - Prirodno-matematičkog fakulteta pohađala je od 2018. do 2019. godine i isti je 

uspješno završila 26.09.2019. godine sa prosječnom ocjenom 9,43 i stekla zvanje: Magistar 

geografije - Regionalno i prostorno planiranje; 

- Kandidatkinja je tokom studija imala 16 predmeta iz oblasti „Društvena geografija“ sa 

prosječnom ocjenom 9,20; 

- Tema završnog rada I ciklusa studija „Metodologija koncepta nodalno-funkcionalne 

regionalizacije na primjeru Zeničko-dobojskog kantona“ iz oblasti je regionalne geografije i 

regionalnog i prostornog planiranja; 

- Tema završnog rada II ciklusa studija „Primjena nodalno-funkcionalne regionalizacije u 

određivanju korelativnosti regionalnog i administrativnog koncepta razvoja Federacije Bosne i 

Hercegovine“ iz oblasti je regionalne geografije i regionalnog i prostornog planiranja; 

- Nosilac je priznanja Srebrena značka Univerziteta u Sarajevu (br. 61/18 od 01.12.2018. 

godine), kao jedan od najboljih studenata prvog ciklusa studija Univerziteta u Sarajevu - 

Prirodno-matematički fakultet;  

- Nosilac je priznanja Srebrena značka Univerziteta u Sarajevu (br. 33/19 od 07.12.2019. 

godine), kao jedan od najboljih studenata prvog i drugog ciklusa studija Univerziteta u 

Sarajevu - Prirodno-matematički fakultet;  

- Posjeduje radno iskustvo kao prostorni planer (BRODpro d.o.o) u trajanju od 5 mjeseci, kao 

administrativni službenik (Udruženje bošnjačka zajednica kulture "Preporod u Bosni i 

Hercegovini) u trajanju od 5 mjeseci i 24 dana, kao administrator obrade podataka (DDC 

Multilingual Services društvo za obradu i unos podataka d.o.o Sarajevo) u trajanju od 3 

mjeseca, kao nabavni referent (ITC d.o.o Zenica - PJ GRAĐEVINARSTVO Zenica) u trajanju 

od 5 mjeseci i 17 dana, kao administartivni službenik (DELBOY d.o.o Zenica društvo za 

proizvodnju, trgovinu, usluge i posredovanje) u trajanju od 21 dan, te kao profesorica 

geografije (Prva gimnazija Zenica) od 24.01.2024. godine (dostavljeno Uvjerenje o podacima 

registrovanim u matičnoj evidenciji Federalnog zavoda za penzijsko/mirovinsko i invalidsko 

osiguranje uz prijavu); 

- Pohađala je kurs engleskog jezika i uspješno završila, PROJECT i A2 (diplome dostavljene uz 

prijavu); 

- Poznaje turski jezik u nivou A1 (certifikat dostavljen uz prijavu); 

- Navodi da poznaje francuski jezik (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 
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- Poznaje rad na računaru i to Windows, Word, Excel, PowerPoint, Internet i Outlook (ovjerena 

kopija certifikata dostavljena uz prijavu), te navodi da poznaje ArcGIS (ArcMap, Google 

Earth Pro, QGIS), Product CaptureManager (PCM), Corel Draw, Canva, E-line (nisu 

dostavljeni dokazi uz prijavu); 

- Učestvovala je aktivno i uspješno na 1st International Multidisciplinary Congress "Mapping 

the Future" GIS day (certifikat dostavljen uz prijavu) 

- Aktivno je učestvovala u realizaciji Projekta „Zaštita prirode na teritoriji grada Zenica“ kao 

ekspert (potvrda dostavljena uz prijavu) 

- Navodi da posjeduje vozačku dozvolu B kategorije; 

- Dženita Sarajlić je državljanka Bosne i Hercegovine i Federacije Bosne i Hercegovine. 

1.2. RADOVI KANDIDATKINJE 

Kandidatkinja nije dostavila objavljene radove niti ih navodi u biografiji. 

 

1.3. NASTAVNO-PEDAGOŠKI RAD KANDIDATKINJE 

 

Kandidatkinja  u svojoj biografiji navodi da je profesorica geografije u Prvoj gimnaziji u Zenici što 

potvrđuju i podaci o osiguranju iz Uvjerenja o podacima registrovanim u matičnoj evidenciji 

Federalnog zavoda za penzijsko/mirovinsko i invalidsko osiguranje (početak 24.01.2024. godine). 

 

 

2. BERINA OBRALIJA, BACHELOR GEOGRAFIJE – TURIZAM I ZAŠTITA 

ŽIVOTNE SREDINE,  

 

Uz prijavu na konkurs kandidatkinja Berina Obralija, BA dostavila je sljedeću dokumentaciju: 

 

- Biografiju/životopis u printanoj i elektronskoj formi; 

- Ovjerenu kopiju diplome matičnog fakulteta o završenom I ciklusu studija - 

Bakalaureat/Bachelor geografije – Turizam i zaštita životne sredine, stečenu na Univerzitetu u 

Sarajevu – Prirodno-matematički fakultet, Odsjek za geografiju (br: 2842/2023 od 16.12.2023. 

godine); 

- Ovjerenu kopiju dodatka diplomi I ciklusa studija izdatu od strane Univerziteta u Sarajevu – 

Prirodno-matematički fakultet od 16.12.2023. godine; 

- Ovjerenu kopiju uvjerenja o položenim ispitima (broj: 03-2842/2023-2023); 

- Kopija certikata o učešću na studentskom projektu „Wellness tourism on the Malak Farm“; 

- Kopija certfikata o učešću na studentskom projektu "Presentation of market potential and 

profile of tourism from GCC countries which are visiting Bosnia and Herzegovina and region 

from the perspective of hotels in Sarajevo and Bosnia and Herzegovina"; 

- Ovjerenu kopiju izvoda iz matične knjige rođenih; 

- Ovjerenu kopiju uvjerenje o državljanstvu. 

 

2.1. BIOGRAFSKI PODACI KANDIDATKINJE 

 

- Berina Obralija rođena je 14.07. 2000. godine u Zenici, Bosna i Hercegovina; 

- Gimnaziju “Muhsin Rizvić” u Kaknju završila je 2019. godine; 

- Dodiplomski studij (I ciklus studija – 240 ECTS) na Odsjeku za geografiju Univerziteta u 

Sarajevu - Prirodno-matematički fakultet, upisala je 2019. godine, a isti je uspješno završila 

12.09.2023. godine sa prosječnom ocjenom tokom studija od 8,76 i stekla zvanje 

Bakalaureat/Bachelor geografije – Turizam i zaštita životne sredine; 
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- Kandidatkinja je tokom studija imala 11 predmeta iz oblasti „Društvena geografija“ sa 

prosječnom ocjenom 9,09; 

- Tema završnog rada I ciklusa studija „Tendencije razvoja turizma katastrofa u svijetu“ iz 

oblasti je turizma; 

- Kandidatkinja u biografiji navodi radno iskustvo u „Wella“ frizersko-kozmetičkom salonu u 

Kaknju u periodu od 2016-2024. godine na pozicijama pomoćni radnik i certificirani 

„permanent make-up artist“ u oblasti kozmetologije (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Učešće na studentskom projektu „Wellness tourism on the Malak Farm“ za poboljšavanje 

usluga i ponude u oblasti hotelijerstva i turizma u poslovanju Malak grupacije sa naglaskom 

na razvoj wellnes turizma, uključujući hotel i Malak farmu, 2023. godina (dostavljena kopija 

certifikata uz prijavu); 

- Učešće na studentskom projektu "Presentation of market potential and profile of tourism from 

GCC countries which are visiting Bosnia and Herzegovina and region from the perspective of 

hotels in Sarajevo and Bosnia and Herzegovina" za poboljšavanje usluga i ponude u oblasti 

hotelijerstva i turizma u poslovanju Malak grupacije,  2022. godina (dostavljena kopija 

certifikata uz prijavu); 

- Kandidatkinja u biografiji navodi i učešće u projektu „Prilagodba ponude s ciljem privlačenja i 

zadržavanja bleisure putnika u hotelu Courtyard by Marriott Sarajevo“, PPT prezentacija ideja 

u hotelu Courtyard by Marriott, za unaprijeđenje i prilagodbu ponude hotela s ciljem 

privlačenja i zadržavanja bleisure putnika, 2023. godina (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Kandidatkinja u biografiji navodi i učešće na projektu „Strategija i planiranje aktivnosti s 

ciljem povećanja broja gostiju iz regije tokom zimskog perioda u hotelu Ibis Styles“, PPT 

prezentacija ideja, potencijalnih turističkih aranžmana i programa u hotelu Ibis Styles, s ciljem 

povećanja broja gostiju iz regije tokom zimskog perioda, 2023. godine (nije dostavljen dokaz 

uz prijavu); 

- Kandidatkinja u biografiji navodi učešće na konferenciji „Međunarodni sajam turizma 

Sarajevo“, prezentacija istraživačkog rada "Ruralni turizam Kantona Sarajevo" (prof.dr. 

Žunić, L., Ravlić, A., Demir, A., 2023.) (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Navodi da poznaje engleski jezik (nije dostavljen certifikat, ali kandidatkinja ima položene 

nastavne predmete Engleski jezik I i II tokom studija čime je dokazala poznavanje jezika); 

- Navodi da poznaje rad na računaru (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Navodi da posjeduje vozačku dozvolu B kategorije; 

- Berina Obralija je državljanka Bosne i Hercegovine i Federacije Bosne i Hercegovine. 

2.2. RADOVI KANDIDATKINJE 

Kandidatkinja nije navela u biografiji niti je dostavila objavljene radove. 

 

2.3.  NASTAVNO-PEDAGOŠKI RAD KANDIDATKINJE 

 

Kandidatkinja nije navela u biografiji da se bavila nastavno-pedagoškim radom niti je dostavila 

dokaze. 
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3. BRUNO GREBENAR, BACHELOR GEOGRAFIJE – NASTAVNIČKI SMJER, 

MAGISTAR GEOGRAFIJE – NASTAVNIČKI SMJER 

 

Uz prijavu na konkurs kandidat Mr Bruno Grebenar dostavio je sljedeću dokumentaciju: 

 

- Biografiju/životopis u printanoj i elektronskoj formi; 

- Bibliografiju u elektronskoj formi; 

- Ovjerenu kopiju diplome matičnog fakulteta o završenom I ciklusu studija - Bakalaureat/ 

Bachelor geografije – Nastavnički smjer, stečenu na Univerzitetu u Sarajevu – Prirodno-

matematički fakultet, odsjek Geografija (br: 1492/2017 od 02.12.2017. godine); 

- Ovjerenu kopiju diplome matičnog fakulteta o završenom II ciklusu studija - Magistar 

geografije – Nastavnički smjer, stečenu na Univerzitetu u Sarajevu – Prirodno-matematički 

fakultet, odsjek Geografija (br: 1180/2020 od 19.12.2020. godine); 

- Ovjerenu kopiju dodatka diplomi I ciklusa studija izdatu od strane Univerziteta u Sarajevu – 

Prirodno-matematički fakultet od 02.12.2017. godine; 

- Ovjerenu kopiju dodatka diplomi II ciklusa studija izdatu od strane Univerziteta u Sarajevu – 

Prirodno-matematički fakultet od 19.12.2020. godine; 

- Ovjerenu kopiju Priznanja „Srebrena značka Univerziteta u Sarajevu“ za I ciklus studija izdatu 

od strane Univerziteta u Sarajevu (br: 118/17 od 02.12.2017. godine); 

- Kopiju certifikata univerzitetskog kursa "Leadership and Development Community Youth 

Work" (Švedska) (br.: 19940517-T514 od 05.11.2019. godine od strane Jonkoping 

Univerziteta); 

- Izvadak iz matične knjige rođenih; 

- Uvjerenje o državljanstvu. 

 

3.1. BIOGRAFSKI PODACI KANDIDATA 

 

- Bruno Grebenar rođen je 17.05. 1994. godine u Novoj Biloj, Travnik, Bosna i Hercegovina; 

- Završio je Osnovnu školu “Bila” u Travniku, te srednju školu “Opću gimnaziju” u Vitezu; 

- Dodiplomski studij (I ciklus studija – 240 ECTS) na Odsjeku za geografiju Univerziteta u 

Sarajevu - Prirodno-matematički fakultet, upisao je 2013. godine, a isti je uspješno završio 

04.07.2017. godine sa ocjenom 10 (deset) na završnom radu, te sa prosječnom ocjenom tokom 

studija od 9,04 i stekao zvanje Bakalaureat/Bachelor geografije – Nastavnički smjer; 

- Postdiplomski studij (II ciklus studija – 60 ECTS) na Odsjeku za geografiju Univerziteta u 

Sarajevu - Prirodno-matematičkog fakulteta pohađao je od 2017. do 2020. godine i isti je 

uspješno završio 21.02.2020. godine sa prosječnom ocjenom 9,57 i stekao zvanje: Magistar 

geografije – Nastavnički smjer; 

- Kandidat je tokom studija imao 14 predmeta iz oblasti „Društvena geografija“ sa prosječnom 

ocjenom 9,29; 

- Tema završnog rada I ciklusa studija „Recentni prikaz osnovnih indikatora razvoja Evropske 

unije u okviru strategije Europa 2020“ iz oblasti je regionalne geografije; 

- Tema završnog rada II ciklusa studija „Geografska analiza izbornih rezultata lokalnih izbora 

2012 i 2016. godine u Srednjobosanskom kantonu“ iz oblasti je društvene geografije; 

- Nosilac je priznanja Srebrena značka Univerziteta u Sarajevu (br. 118/17 od 02.12.2017. 

godine), kao jedan od najboljih studenata prvog ciklusa studija Univerziteta u Sarajevu - 

Prirodno-matematički fakultet;  

- Navodi da je od septembra 2018. do jula 2019. godine radio je kao omladinski radnik u 

Jonkopingu, Švedska (nije dostavljena potvrda uz prijavu); 

- Navodi da je radio kao nastavnik geografije u Osnovnoj školi „Busovača“ u periodu avgust 

2021 – juni 2022. godine (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 
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- Navodi da je radio kao nastavnik geografije - pripravnik u predmetnoj nastavi u Osnovnoj 

školi „Bila“ u Travniku u periodu januar 2019 – februar 2020. godine (nije dostavljen dokaz 

uz prijavu); 

- Navodi da radi kao nastavnik geografije u Osnovnoj školi „13. rujan“ u Jajcu od avgusta 2020. 

godine (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Navodi da od 2021. godine obavlja dužnost privremenog savjetnika za stručno-pedagoški 

nadzor u osnovnim i srednjim školama Kantona Središnja Bosna za predmet Geografija (nije 

dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Objavio je u koautorstvu dva naučna rada iz oblasti društvene geografije (radovi dostavljeni u 

elektronskoj formi uz prijavu); 

- Navodi da je učestvovao u projektu, "Uticaj savremenih demografskih procesa na školstvo u 

Srednjobosanskom kantonu", Geografskog društva u Federaciji Bosne i Hercegovine 

podržanog od strane Ministarstva obrazovanja, mladih, znanosti, kulture i sporta Kantona 

Središnja Bosna u 2023. godini (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Navodi da je učestvovao kao član radne skupine u projektu za izradu Predmetnog kurikuluma 

za predmet geografija (osnovna i srednja škola) predvođeno Ministarstvom obrazovanja, 

mladih, znanosti, kulture i sporta Kantona Središnja Bosna (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Navodi da poznaje engleski jezik (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Navodi da poznaje francuski jezik (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Navodi da poznaje rad na računaru: Skype, Zoom, TeamViewer, zatim Internet,Windows, 

izvrsno služenje Microsoft programima, rad u računalnim programima, društvene mreže, 

Micro:Bit (nisu dostavljeni dokazi uz prijavu); 

- Navodi da posjeduje organizacione vještine: rukovođenje timom mladih ljudi, posebno u 

pogledu vršnjačke edukacije; iskustvo u rukovođenju projektom za prevenciju ovisnosti kod 

djece i mladih u Bosni i Hercegovini (7 godina),  rukovođenje grupom djece i mladih u 

pogledu amaterskog kazališta 18 godina (nisu dostavljeni dokazi uz prijavu); 

- Navodi da posjeduje poslovne vještine: iskustvo u osnovnoškolskoj nastavi - predmetna 

nastava (razredi od V do IX), sudjelovanje u izradi predmetnog kurikula Geografije za 

osnovne i srednje škole koje rade po hrvatskom planu i programu (u organizaciji Zavoda za 

odgoj i obrazovanje, a pod pokroviteljstvom Ministarstva obrazovanja, znanosti, mladih, 

kulture i športa KSB/SBK), edukator grupe mladih u projektu „Međugeneracijska solidarnost“ 

u Ilijašu kojeg implementira humanitarna organizacija "Srce za bližnje" iz Sarajeva (rujan 

2021 - listopad 2022.), rad s djecom i mladima u različitim oblastima (omladinski aktivizam, 

kazalište...), moderiranje i vođenje različitih oblika manifestacija i priredbi diljem Bosne i 

Hercegovine i Republike Hrvatske (koncerti, folklorne manifestacije, svečane promocije, 

dobrotvorne priredbe i dr.), rukovođenje Skupštinom Asocijacije studenata Prirodno-

matematičkog fakulteta Univerziteta u Sarajevu - Predsjednik skupštine od septembra 2016. 

godine do oktobra 2018. godine, član nekoliko upravnih odbora nevladinih udruženja u BiH 

(nisu dostavljeni dokazi uz prijavu); 

- Pohađao je i uspješno završio univerzitetski kurs "Leadership and Development Community 

Youth Work" na Univerzitetu u Jonkopingu sa 30 ECTS (dostavljena kopija certifikata uz 

prijavu, ali nije ovjerena); 

- Navodi da je završio program „NASTAVNIK ZA 21. STOLJEĆE“ British Council (nije 

dostavljena potvrda uz prijavu) u periodu avgust 2021-avgust 2022. godine; 

- Navodi da je završio „MICRO:BIT - OSNOVNI KURS“ British Council (nije dostavljena 

potvrda uz prijavu); 

- Navodi da posjeduje raznovrsne komunikacione i ostale vještine (gluma, aktivizam, 

prezentiranje, liderstvo) (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 
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- Navodi da je državljanin Republike Hrvatske (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Bruno Grebenar je državljanin Bosne i Hercegovine i Federacije Bosne i Hercegovine. 

3.2. RADOVI KANDIDATA 

Mr Bruno Grebenar je objavio dva naučna rada u koautorstvu: 

 

- Gekić, H., Bidžan-Gekić, A., Grebenar, B., Gabrić, A., Elkaz, A. 2023: The influence of 

contemporary demographic processes on the education sector in Central Bosnia Canton. 

Geografski pregled 49, 59-91. 

- Gekić, H., Bidžan-Gekić, A., Grebenar, B., Gabrić, A., Elkaz, A. 2023: Uticaj savremenih 

demografskih procesa na razvoj osnovnog školstva u općini Travnik. U: Drešković, N. i ost. 

(ur.) Demografski izazovi u Bosni i Hercegovini i svijetu, 103-118, Univerzitet u Sarajevu – 

Prirodno-matematički fakultet, Centar za napredne studije Sarajevo, Geografsko društvo u 

Federaciji Bosne i Hercegovine, Sarajevo. 

 

3.3.  NASTAVNO-PEDAGOŠKI RAD KANDIDATA 

 

Kandidat u svojoj biografiji navodi da radi kao nastavnik geografije u Osnovnoj školi „13. rujan“ u 

Jajcu od avgusta 2020. godine, te da je već ranije radio kao nastavnik geografije u Osnovnoj školi 

„Bila“ u Travniku (1 godinu), te Osnovnoj školi „Busovača“ iz Busovače (1 godinu), međutim, nije 

dostavio dokaze uz prijavu. Također, u biografiji navodi da od 2021. godine obavlja dužnost 

privremenog savjetnika za stručno-pedagoški nadzor u osnovnim i srednjim školama Kantona 

Središnja Bosna za predmet Geografija, ali nije dostavio dokaz uz prijavu. 

 

4. ANA GABRIĆ, BACHELOR GEOGRAFIJE – NASTAVNIČKI SMJER, MAGISTAR 

GEOGRAFIJE – NASTAVNIČKI SMJER 

 

Uz prijavu na konkurs kandidatkinja Mr Ana Gabrić dostavila je sljedeću dokumentaciju: 

 

- Biografiju/životopis u printanoj i elektronskoj formi; 

- Bibliografiju u printanoj i elektronskoj formi; 

- Ovjerenu kopiju diplome matičnog fakulteta o završenom I ciklusu studija - 

Bakalaureat/Bachelor geografije – Nastavnički smjer, stečenu na Univerzitetu u Sarajevu – 

Prirodno-matematički fakultet, odsjek Geografija (br.: 1518/2017 od 02.12.2017. godine); 

- Ovjerenu kopiju diplome matičnog fakulteta o završenom II ciklusu studija - Magistar 

geografije – Nastavnički smjer, stečenu na Univerzitetu u Sarajevu – Prirodno-matematički 

fakultet, odsjek Geografija (br.: 1192/2020 od 19.12.2020. godine); 

- Ovjerenu kopiju dodatka diplomi I ciklusa studija izdatu od strane Univerziteta u Sarajevu – 

Prirodno-matematički fakultet od 02.12.2017. godine; 

- Ovjerenu kopiju dodatka diplomi II ciklusa studija izdatu od strane Univerziteta u Sarajevu – 

Prirodno-matematički fakultet od 19.12.2020. godine; 

- Potvrdu o stručnom usavršavanju i radno iskustvo u Srednjoj školi „Travnik“ Nova Bila (br.: 

04-223/24 od strane Srednje škole „Travnik“ Nova Bila, 13.05.2024. godine); 

- Ovjerenu kopiju Potvrde o položenom stručnom ispitu izdata od strane Ministarstva 

obrazovanja, nauke, mladih, kulture i sporta Srednjobosanskog kantona (knjiga evidencije 

00025-58/24, urudžbeni broj 03-34-132/2024); 

- Ovjerenu kopiju Certifikata o učešću na internacionalnoj konferenciji „Demographic 

challenges in Bosnia and Herzegovina and the World“  
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- Ovjerenu kopiju Diplome za osvojenu I nagradu na takmičenju u izlaganju naučnih radova iz 

geografije (Primatijada Čanj 2017) od strane Asocijacije studenata Prirodno-matematičkog 

fakulteta Kragujevac; 

- Ovjerenu kopiju Izvoda iz matične knjige rođenih; 

- Uvjerenje o državljanstvu. 

 

4.1. BIOGRAFSKI PODACI KANDIDATKINJE 

 

- Ana Gabrić rođena je 18.08. 1994. godine u Novoj Biloj, Travnik, Bosna i Hercegovina; 

- Osnovnu školu u Vitezu završila je 2009. godine, a nakon toga i Srednju ekonomsku školu u 

Vitezu; 

- Dodiplomski studij (I ciklus studija – 240 ECTS) na Odsjeku za geografiju Univerziteta u 

Sarajevu - Prirodno-matematički fakultet, upisala je 2013. godine, a isti je uspješno završila 

12.07.2017. godine sa ocjenom 10 (deset) na završnom radu, te sa prosječnom ocjenom tokom 

studija od 8,50 i stekla zvanje Bakalaureat/Bachelor geografije – Nastavnički smjer; 

- Postdiplomski studij (II ciklus studija – 60 ECTS) na Odsjeku za geografiju Univerziteta u 

Sarajevu - Prirodno-matematičkog fakulteta pohađala je od 2017. do 2020. godine i isti je 

uspješno završila 15.06.2020. godine sa prosječnom ocjenom 9,57 i stekla zvanje: Magistar 

geografije – Nastavnički smjer; 

- Kandidatkinja je tokom studija imala 14 predmeta iz oblasti „Društvena geografija“ sa 

prosječnom ocjenom 9,00; 

- Tema završnog rada I ciklusa studija „Struveov luk“ iz oblasti je fizičke geografije; 

- Tema završnog rada II ciklusa studija „Geografska analiza izbornih rezultata općih izbora 

2010 i 2014. godine u Srednjobosanskom kantonu“ iz oblasti je društvene geografije; 

- Obavljala je stručno usavršavanje, kroz praćenje stručne literature i periodike, te stručno-

konsultativni rad s učenicima, zatim izrađivala mjesečne nastavne planove i pripreme za 

nastavu, prisustvovala satima nastave, te i sama realizovala pojedine nastave teme iz 

nastavnog predmeta geografija, u Srednjoj školi „Travnik“ Nova Bila u periodu 04.12.2022.-

04.12.2023. godine (potvrda dostavljena uz prijavu); 

- Položila je stručni ispit za samostalno obavljanje poslova u odgojno-obrazovnim ustanovama 

(ovjerena kopija potvrde dostavljena uz prijavu); 

- Učestvovala je aktivno na internacionalnoj konferenciji „Demographic challenges in 

Bosnia and Herzegovina and the World“ u organizaciji Univerziteta u Sarajevu – Prirodno-

matematički fakultet, Centra za napredne studije iz Sarajeva, te Geografskog društva u 

Federaciji Bosne i Hercegovine (ovjeren certifikat dostavljen uz prijavu); 

- Posjeduje diplomu o učešću na naučno-sportskoj manifestaciji „Primatijada“ ČANJ 2017 za 

osvojenu I nagradu na takmičenju u izlaganju naučnih radova iz geografije (ovjerena diploma 

dostavljena uz prijavu); 

- Ana Gabrić je državljanka Bosne i Hercegovine i Federacije Bosne i Hercegovine. 

4.2. RADOVI KANDIDATA 

Mr Ana Gabrić je objavila dva naučna rada u koautorstvu: 

 

- Gekić, H., Bidžan-Gekić, A., Grebenar, B., Gabrić, A., Elkaz, A. 2023: The influence of 

contemporary demographic processes on the education sector in Central Bosnia Canton. 

Geografski pregled 49, 59-91. 

- Gekić, H., Bidžan-Gekić, A., Grebenar, B., Gabrić, A., Elkaz, A. 2023: Uticaj savremenih 

demografskih procesa na razvoj osnovnog školstva u općini Travnik. U: Drešković, N. i ost. 
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(ur.) Demografski izazovi u Bosni i Hercegovini i svijetu, 103-118, Univerzitet u Sarajevu – 

Prirodno-matematički fakultet, Centar za napredne studije Sarajevo, Geografsko društvo u 

Federaciji Bosne i Hercegovine, Sarajevo. 

 

Kandidatkinja je uz prijavu dostavila i treći rad pod naslovom „Prirodno-geografska osnova razvoja 

turizma na planini Vranici“ koji je izlagala na naučno-sportskoj manifestaciji „Primatijada“ Čanj 2017, 

ali bez obilježja da li je rad objavljen i gdje (rad u koautorstvu sa Mr Brunom Grebenarom). 

 

4.3.  NASTAVNO-PEDAGOŠKI RAD 

 

Kandidatkinja je u periodu od 04.12.2022.-04.12.2023. godine imala stručno usavršavanje uz nadzor 

mentora u Srednjoj školi „Travnik“ Nova Bila kroz praćenje stručne literature i periodike, te stručno-

konsultativni rad s učenicima, zatim izrađivala mjesečne nastavne planove i pripreme za nastavu, 

prisustvovala satima nastave, te i sama realizovala pojedine nastave teme iz nastavnog predmeta 

geografija. 

 

5. ELNA SIVAC, BACHELOR GEOGRAFIJE – TURIZAM I ZAŠTITA ŽIVOTNE 

SREDINE, MAGISTAR GEOGRAFIJE – TURIZAM I ZAŠTITA ŽIVOTNE 

SREDINE 

 

Uz prijavu na konkurs kandidatkinja Mr Elna Sivac dostavila je sljedeću dokumentaciju: 

 

- Biografiju/životopis u printanoj i elektronskoj formi; 

- Bibliografiju u printanoj i elektronskoj formi; 

- Ovjerenu kopiju diplome matičnog fakulteta o završenom I ciklusu studija - 

Bakalaureat/Bachelor geografije – Turizam i zaštita životne sredine, stečenu na Univerzitetu u 

Sarajevu – Prirodno-matematički fakultet, Odsjek za geografiju (br: 2624/2022 od 13.12.2022. 

godine); 

- Ovjerenu kopiju diplome matičnog fakulteta o završenom II ciklusu studija - Magistar 

geografije – Turizam i zaštita životne sredine, stečenu na Univerzitetu u Sarajevu – Prirodno-

matematički fakultet, Odsjek za geografiju (br: 1661/2023 od 16.12.2023. godine); 

- Ovjerenu kopiju dodatka diplomi I ciklusa studija izdatu od strane Univerziteta u Sarajevu – 

Prirodno-matematički fakultet od 13.12.2022. godine; 

- Ovjerenu kopiju dodatka diplomi II ciklusa studija izdatu od strane Univerziteta u Sarajevu – 

Prirodno-matematički fakultet od 16.12.2023. godine; 

- Ovjerenu kopiju Izvoda iz matične knjige rođenih; 

- Ovjerenu kopiju Uvjerenja o državljanstvu. 

 

5.1. BIOGRAFSKI PODACI KANDIDATKINJE 

 

- Elna Sivac rođena je 27.04. 1999. godine u Sarajevu, Bosna i Hercegovina; 

- Osnovnu školu je završila 2014. godine u Vogošći, a Srednju ugostiteljsko-turističku školu u 

Sarajevu 2018. godine; 

- Dodiplomski studij (I ciklus studija – 240 ECTS) na Odsjeku za geografiju Univerziteta u 

Sarajevu - Prirodno-matematički fakultet, upisao je 2018. godine, a isti je uspješno završila 

13.07.2022. godine sa prosječnom ocjenom tokom studija od 8,87 i stekla zvanje 

Bakalaureat/Bachelor geografije – Turizam i zaštita životne sredine; 

- Postdiplomski studij (II ciklus studija – 60 ECTS) na Odsjeku za geografiju Univerziteta u 

Sarajevu - Prirodno-matematičkog fakulteta pohađala je od 2022. do 2023. godine i isti je 



11 

 

uspješno završila 12.07.2023. godine sa prosječnom ocjenom 9,43 i stekla zvanje: Magistar 

geografije – Turizam i zaštita životne sredine; 

- Kandidatkinja je tokom studija imala 14 predmeta iz oblasti „Društvena geografija“ sa 

prosječnom ocjenom 9,33; 

- Tema završnog rada I ciklusa studija „Regija Bliski Istok - turistički razvoj, savremeni 

trendovi i kretanja sa aspekta UNWTO regionalizacije“ iz oblasti je regionalne geografije i 

turizma; 

- Tema završnog rada II ciklusa studija „Podzemni kraški oblici kao atrakcijska osnova za 

razvoj speleološkog turizma u Bosni i Hercegovini“ iz oblasti je turizma; 

- Navodi da je zaposlena trenutno već četiri mjeseca u podružnici švedske kompanije „Lindex“ 

u Sarajevu (nije dostavila dokaz uz prijavu); 

- Navodi da poznaje engleski jezik (nije dostavljen certifikat, ali kandidatkinja ima položene 

nastavne predmete Engleski jezik I i II); 

- Navodi da razumije osnove njemačkog i turskog jezika (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Navodi da poznaje rad na računaru (Office paket), te ArcMap (nije dostavljen dokaz uz 

prijavu); 

- Navodi da je učestvovala je na 9. Međunarodnom kongresa menadžmenta u turizmu i 

ugostiteljstvu s radom u koautorstvu pod nazivom „Motivation for employment in hospitality 

industry“ (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Navodi da je učestvovala u studentskom projektu „Wow efekat kao komparativna prednost u 

turizmu i ugostiteljstvu“ u 2020. i 2021. godini (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Navodi da je učestvovala je u studentskom projektu „Organizacija, formiranje i prodaja 

turističkih aranžmana“ o načinu funkcionisanja turističkih agencija u 2021. i 2022. godini (nije 

dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Navodi da je učestvovala u studentskom projektu „Unaprijeđenja turističkog programa za 

posjetioce Malak farme usmjeren na razvoj lokalnog turizma u općinama Kakanj i Vareš“ u 

2021. i 2022. godini (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Navodi da je učestvovala u projektu u saradnji fakulteta sa hotelom „Hills“ i „Swissotelom“ 

gdje je izvršeno istraživanje motivacije za zapošljavanje u sektoru ugostiteljstva, obavljeno 

anketno istraživanje stanovnika Bosne i Hercegovine o prednostima i nedostacima rada u 

ugostiteljstvu kao i potencijalna motivacija za zapošljavanje u istom, odnosno kreiranje 

turističkih aranžmana u Bosni i Hercegovini sa fokusom na grad Sarajevo i Swissotel čiji je 

fokus produženi boravak turista u 2022. i 2023. godini (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Navodi da posjeduje vozačku dozvolu B kategorije (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Elna Sivac je državljanka Bosne i Hercegovine i Federacije Bosne i Hercegovine. 

5.2. RADOVI KANDIDATA 

Mr Elna Sivac je objavila jedan naučni rad u koautorstvu: 

 

- Sivac, E., Dudić, M., Čaušević, A., Hrelja, E., Božović, T. 2023: Motivation for employment 

in hospitality industry. Journal of Tourism and Hospitality Management 9, 113-121.  

 

5.3.  NASTAVNO-PEDAGOŠKI RAD 

 

Kandidatkinja  u svojoj biografiji ne navodi da ima nastavno-pedagoško iskustvo niti je dostavila 

dokaze. 
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6. EMINA AJANOVIĆ, BACHELOR GEOGRAFIJE – REGIONALNO I PROSTORNO 

PLANIRANJE, MAGISTAR GEOGRAFIJE - REGIONALNO I PROSTORNO 

PLANIRANJE 

 

Uz prijavu na konkurs kandidatkinja Mr Emina Ajanović dostavila je sljedeću dokumentaciju: 

 

- Biografiju/životopis u printanoj i elektronskoj formi; 

- Samo kopiju prve stranice od dva naučna rada i bez bibliografije u elektronskoj formi; 

- Ovjerenu kopiju diplome matičnog fakulteta o završenom I ciklusu studija - Bakalaureat/ 

Bachelor geografije - Regionalno i prostorno planiranje, stečenu na Univerzitetu u Sarajevu – 

Prirodno-matematički fakultet, Odsjek za geografiju (br.: 2677/2022 od 13.12.2022. godine); 

- Ovjerenu kopiju diplome matičnog fakulteta o završenom II ciklusu studija - Magistar 

geografije – Regionalno i prostorno planiranje, stečenu na Univerzitetu u Sarajevu – Prirodno-

matematički fakultet, Odsjek za geografiju (br.: 1710/2023 od 16.12.2023. godine); 

- Ovjerenu kopiju dodatka diplomi I ciklusa studija izdatu od strane Univerziteta u Sarajevu – 

Prirodno-matematički fakultet od 13.12.2022. godine; 

- Ovjerenu kopiju dodatka diplomi II ciklusa studija izdatu od strane Univerziteta u Sarajevu – 

Prirodno-matematički fakultet od 16.12.2023. godine; 

- Ovjerenu kopiju Priznanja „Srebrena značka Univerziteta u Sarajevu“ za I ciklus studija izdatu 

od strane Univerziteta u Sarajevu (br: 37/22 od 13.12.2022. godine); 

- Ovjerenu kopiju Priznanja „Srebrena značka Univerziteta u Sarajevu“ za I i II ciklus studija 

izdatu od strane Univerziteta u Sarajevu (br: 34/23 od 16.12.2023. godine); 

- Ovjerenu kopiju Ugovora o stručnom osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa 

(volonterski staž u općini Centar Sarajevo) (br.: 10-30-572/23 od 25.10.2023. godine); 

- Ovjerenu kopiju certifikata o poznavanju engleskog jezika (br.: 15074/23 od strane Centra za 

poslovnu edukaciju Sarajevo); 

- Ovjerenu kopiju certifikata o poznavanju rada na računaru (Windows, MS Office, Internet, 

Excel) (br.: 15655/23 od strane Centra za poslovnu edukaciju Sarajevo); 

- Kopija certifikata o uspješnom završetku kursa Autodesk AutoCAD – osnove projektovanja 

(br.: 16125/23 od strane Centra za poslovnu edukaciju Tuzla); 

- Kopija certifikata o učešću na 8. Međunarodnom kongresu turizma i menadžmenta u 

ugostiteljstvu u Sarajevu od 14-18.09.2022. godine; 

- Ovjerena kopija certfikata o učešću na radionici Soft Skills Academy Sarajevo 2023. od strane 

Udruženja studenata elektrotehnike Eestec LC Sarajevo; 

- Izvod iz matične knjige rođenih; 

- Uvjerenje o državljanstvu. 

 

6.1. BIOGRAFSKI PODACI KANDIDATKINJE 

 

- Emina Ajanović rođena je 16.03. 1999. godine u Sirtu, Libija; 

- Završila je Osnovnu školu “Isak Samokovlija” u Sarajevu 2014. godine, a Srednju medicinsku 

školu Sarajevo, smjer farmaceutski tehničar 2018. godine; 

- Dodiplomski studij (I ciklus studija – 240 ECTS) na Odsjeku za geografiju Univerziteta u 

Sarajevu - Prirodno-matematički fakultet, upisala je 2018. godine, a isti je uspješno završila 

19.09.2022. godine. godine sa prosječnom ocjenom 9,36 i stekla zvanje Bakalaureat/Bachelor 

geografije - Regionalno i prostorno planiranje; 

- Postdiplomski studij (II ciklus studija – 60 ECTS) na Odsjeku za geografiju Univerziteta u 

Sarajevu - Prirodno-matematičkog fakulteta pohađala je od 2022. do 2023. godine i isti je 

uspješno završila 27.09.2023. godine sa prosječnom ocjenom 9,43 i stekla zvanje: Magistar 

geografije - Regionalno i prostorno planiranje; 



13 

 

- Kandidatkinja je tokom studija imala 15 predmeta iz oblasti „Društvena geografija“ sa 

prosječnom ocjenom 9,27; 

- Tema završnog rada I ciklusa studija „Primjena GIS-a u morfometrijskoj analizi drenažnog 

sistema u slivu Miljacke“ iz oblasti je GIS-a i fizičke geografije; 

- Tema završnog rada II ciklusa studija „Uticaj međuentitetske linije razgraničenja na 

funkcionalnu transformaciju prostora - primjer Kantona Sarajevo i Grada Istočno Sarajevo“ iz 

oblasti je regionalne geografije i društvene geografije; 

- Nosilac je priznanja Srebrena značka Univerziteta u Sarajevu (br: 37/22 od 13.12.2022. 

godine), kao jedan od najboljih studenata prvog ciklusa studija Univerziteta u Sarajevu - 

Prirodno-matematički fakultet;  

- Nosilac je priznanja Srebrena značka Univerziteta u Sarajevu (br: 34/23 od 16.12.2023. 

godine), kao jedan od najboljih studenata prvog i drugog ciklusa studija Univerziteta u 

Sarajevu - Prirodno-matematički fakultet;  

- Posjeduje radno iskustvo u općini Centar gdje je obavlja poslove u cilju stručnog 

osposobljavanja, a u skladu sa vrstom i stepenom stručne spreme koju posjeduje (dostavljena 

ovjerena kopija Ugovora o stručnom osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa uz 

prijavu); 

- Poznaje engleski jeziku u nivou C1 (ovjerena kopija certifikata dostavljena uz prijavu); 

- Navodi da poznaje turski jezik (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Navodi da poznaje francuski jezik (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Poznaje rad na računaru i to Windows, MS Office, Internet, Excel (ovjerena kopija certifikat 

dostavljen uz prijavu); 

- Uspješno je završila kurs Autodesk AutoCAD – osnove projektovanja (kopija certifikata 

dostavljen uz prijavu); 

- Učestovala je na 8. Međunarodnom kongresu turizma i menadžmenta u ugostiteljstvu u 

Sarajevu od 14-18.09.2022. godine (kopija certikata dostavljena uz prijavu); 

- Učestvovala je na radionici Soft Skills Academy Sarajevo 2023. (ovjerena kopija certfikata 

dostavljena uz prijavu); 

- Navodi da je dobitnik Priznanja načelnika ispred Općine Centar Sarajevo za postignuti uspjeh 

i priznanje dobitnici ‘’Srebrene značke’’ 2022. godine (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Navodi da je dobitnik Priznanja načelnika ispred Općine Centar Sarajevo za postignuti uspjeh 

i priznanje dobitnici ‘’Srebrene značke’’ 2024. godine (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Navodi da posjeduje vozačku dozvolu B kategorije (nije dostavljen dokaz uz prijavu); 

- Emina Ajanović je državljanka Bosne i Hercegovine i Federacije Bosne i Hercegovine. 

6.2. RADOVI KANDIDATKINJE 

Kandidatkinja Emina Ajanović je navela u biografiji da je objavila u koautorstvu dva naučna 

rada. Dostavila je samo prve stranice oba rada u printanoj formi. 

- Pobrić A., Ajanović E. 2022: Tourist visits and overstaying in Canton Sarajevo, Journal of 

tourism and hospitality management, Year 8, Vol. 8, 64-80. Sarajevo 

- Ajanovic,   E.,   &  Korjenic,  A. 2023:  Quantitative morphometric analysis of a river basin 

using GIS techniqu es: Case  study  of  Miljacka River, Bosnia and Herzegovina.Asian 

Review of Environmental and Earth Sciences,1 0(1), 50–61 

 

6.3. NASTAVNO-PEDAGOŠKI RAD 

Kandidatkinja  u svojoj biografiji ne navodi da se bavila nastavno-pedagoškim radom niti je dostavila 

dokaze. 
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II. ZAKLJUČAK 

 

Nakon uvida u predatu dokumentaciju, diplome, certifikate, te cjelovite i sveobuhvatne analize, a 

na osnovu člana 124. stav (1) Zakona o visokom obrazovanju kantona Sarajevo (Službene novine 

Kantona Sarajevo br. 36/22) i člana 236. stav (6) Statuta Univerziteta u Sarajevu Komisija 

konstatuje da: 

 

1. Svih šest kandidata ispunjava opće zakonske uvjete Konkursa/Natječaja za izbor saradnika na 

Univerzitetu u Sarajevu - Prirodno-matematičkom fakultetu za radno mjesto SARADNIKA u 

zvanje ASISTENTA za oblast "Društvena geografija" na Univerzitetu u Sarajevu - 

Prirodno-matematički fakultet, Odsjek za geografiju – 1 izvršilac sa punim radnim vremenom, 

objavljen 09.05.2024. godine u dnevnom listu „Dnevni Avaz“, na web-stranici Fakulteta i 

web-stranici Univerziteta u Sarajevu. 

2. Svih šest kandidata su završili I ciklus studija geografije na matičnom fakultetu prema 

bolonjskom sistemu studiranja, te stekli 240 ECTS bodova i ostvarili prosječnu ocjenu veću 

od 8,0 čime ispunjavaju minimalne uvjete za izbor; 

3. Svi kandidati završili su studij geografije na Odsjeku za geografiju, Univerziteta u Sarajevu – 

Prirodno-matematički fakultet.; 

4. Kandidati su ostvarile sljedeće prosječne ocjene na I i II ciklusu studija: 

 

Prosječna ocjena I ciklusa studija (240 ECTS) 

Dženita Sarajlić 9,25 

Berina Obralija 8,76 

Bruno Grebenar 9,04 

Ana Gabrić 8,50 

Elna Sivac 8,87 

Emina Ajanović 9,36 

          

 

Prosječna ocjena II ciklusa studija (60 ECTS) 

Dženita Sarajlić 9,43 

Berina Obralija - 

Bruno Grebenar 9,57 

Ana Gabrić 9,57 

Elna Sivac 9,43 

Emina Ajanović 9,43 

 

 

5. Svi kandidati su prema nastavnom planu i programu I i II ciklusa studija geografije na 

matičnom fakultetu imali predmete iz oblasti „Društvena geografija“ za koju je raspisan 

Konkurs/Natječaj i za koju su se prijavili za izbor. Kandidati su iz predmeta koji pripadaju 

oblasti „Društvena geografija“ ostvarili sljedeće prosječne ocjene: 
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Broj predmeta na I i II ciklusu 

studija Prosječna ocjena I i II ciklus  

Dženita Sarajlić 16 9,20 

Berina Obralija 11 9,09 

Bruno Grebenar 14 9,29 

Ana Gabrić 14 9,00 

Elna Sivac 14 9,33 

Emina Ajanović 15 9,27 

 

 

6. Kandidati Mr Dženita Sarajlić, Mr Bruno Grebenar i Mr Emina Ajanović dobitnici su 

priznanja Srebrena značka Univerziteta u Sarajevu kao jedni od najboljih studenata prvog 

ciklusa studija Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta u Sarajevu; 

7. Kandidatkinje Mr Dženita Sarajlić i Mr Emina Ajanović dobitnici su priznanja Srebrena 

značka Univerziteta u Sarajevu kao jedni od najboljih studenata prvog i drugog ciklusa studija 

Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta u Sarajevu; 

8. Kandidati Mr Bruno Grebenar, Mr Ana Gabrić i Mr Emina Ajanović su uspješno odbranili 

završni rad II ciklusa studija sa temom iz oblasti “Društvena geografija”; 

9. Kandidati koji su dostavili dokaze uz prijavu da imaju naučne radove su: 

- Mr Ana Gabrić dva rada u koautorstvu (dostavljeni kompletni radovi u printanoj i elektronskoj 

formi); 

- Mr Bruno Grebenar dva rada u koautorstvu (dostavljeni kompletni radovi u elektronskoj 

formi); 

- Mr Elna Sivac jedan rad u koautorstvu (dostavljen kompletan rad u printanoj i elektronskoj 

formi); 

10. Kandidatkinja Mr Emina Ajanović kao dokaz uz prijavu da ima dva naučna rada dostavila je 

prve strane radova u printanoj formi; 

11. Svoje učestvovanje na naučnim/stručnim skupovima kandidati su naveli na sljedeći način: 

- Mr Dženita Sarajlić: učešće na jednom kongresu (original certifikat dostavljen uz prijavu); 

- Mr Ana Gabrić: učešće na jednoj konferenciji i jednoj naučno-sportskoj manifestaciji 

(ovjerene kopije certifikata i diplome dostavljene uz prijavu); 

- Mr Emina Ajanović je u biografiji navela da je učestvovala na jednoj konferenciji, a dostavila 

je uz prijavu kopiju certifikata; 

- Mr Bruno Grebenar, Mr Elna Sivac i Berina Obralija, BA, su u biografiji naveli učešće na 

naučnim/stručnim skupovima, ali nisu dostavili uz prijavu dokaze; 

12. Kandidatkinje su dostavile dokaze o poznavanju stranog jezika: 

- Mr Dženita Sarajlić: engleskog i turskog jezika; 

- Mr Emina Ajanović: engleskog jezika; 

Kandidatkinje Mr Elna Sivac i Berina Obralija, BA, su tokom I ciklusa studija uspješno 

položile predmete Engleski jezik I i Engleski jezik II čime su dokazale da poznaju engleski 

jezik. 

Ostali kandidati navode da poznaju strane jezike, ali za to nisu dostavili dokaze uz prijave; 

13. Kandidatkinje Mr Dženita Sarajlić i Mr Emina Ajanović su dostavile dokaze o poznavanju 

rada na računaru. Kandidatkinja Mr Emina Ajanović uspješno je završila kurs Autodesk 

AutoCAD – osnove projektovanja (dostavljena kopija certifikata uz prijavu), te je učestvovala 

na radionici Soft Skills Academy Sarajevo 2023. (ovjerena kopija certifikata dostavljena uz 

prijavu). Ostali kandidati navode da poznaju rad na računaru, ali za to nisu dostavili dokaze uz 

prijavu; 
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14. Kandidatkinje Mr Dženita Sarajlić, Mr Ana Gabrić i Mr Emina Ajanović su dostavile dokaze 

o radnom iskustvu, dok ostali kandidati iako navode u biografiji radno iskustvo nisu dostavili 

dokaze uz prijavu;  

15. Kandidatkinja Mr Dženita Sarajlić učestvovala je u naučno-istraživačkom projektu kao 

ekspert i to je dokazala dostavljanjem potvrde o angažmanu, dok Mr Bruno Grebenar i Mr 

Ana Gabrić iako navode u biografiji učešće u projektima nisu za to dostavili dokaze uz 

prijavu. Berina Obralija, BA, učestvovala je u dva studentska projekta što je dokazala 

certifikatima, dok Mr Elna Sivac iako navodi učešće u projektima nije dostavila dokaze uz 

prijavu; 

16. Kandidatkinja Mr Ana Gabrić ima položen stručni ispit za samostalno obavljanje poslova u 

odgojno-obrazovnim ustanovama što je dokazala ovjerenom kopijom potvrde; 

17. Kandidatkinja Mr Ana Gabrić navodi u biografiji da ima nastavno-pedagoško iskustvo što je 

dokazala potvrdom od strane škole; 

18. Kandidat Mr Bruno Grebenar u biografiji navodi da ima nastavno-pedagoško iskustvo, ali nije 

dostavio uz prijavu dokaze; 

19. Kandidat Mr Bruno Grebenar završio je univerzitetski kurs „Leadership and Development 

Community Youth Work“ na Univerzitetu u Jonkopingu, a priložio je kopiju certifikata uz 

prijavu; 

20. Pored prethodno navedenog kandidati u biografijama navode da posjeduju različita znanja, 

vještine i kompetencije značajne za nastavno-naučni rad, ali za iste nisu dostavili dokaze uz 

prijavu; 

21. Svi kandidati imaju državljanstvo Bosne i Hercegovine. 

 

 

III. PRIJEDLOG 

  

Nakon uvida u predatu dokumentaciju kandidata, te cjelovite i sveobuhvatne analize, a imajući u 

vidu da se bira samo jedan izvršilac, Komisija predlaže da se kandidatkinja Mr Emina 

Ajanović, izabere u zvanje asistenta za oblast „Društvena geografija“ na Univerzitetu u 

Sarajevu -  Prirodno-matematički fakultet, Odsjek za geografiju, s obzirom da je: 

- Prvi ciklus studija geografije, koji predstavlja minimalan uvjet za izbor kandidata, na Odsjeku 

za geografiju Prirodno-matematičkog fakulteta Sarajevo (240 ECTS) završila sa prosječnom 

ocjenom studija 9,36, a koja je veća u odnosu na ostale kandidate; 

- Drugi ciklus studija geografije završila na matičnom fakultetu prema bolonjskom sistemu 

studiranja (60 ECTS) sa prosječnom ocjenom tokom studija od 9,43; 

- iz predmeta koji pripadaju oblasti „Društvena geografija“ (15 predmeta) ostvarila prosječnu 

ocjenu 9,27; 

- dobitnik dva priznanja Srebrena značka Univerziteta u Sarajevu, kao jedna od najboljih 

studenata prvog ciklusa studija, te kao jedna od najboljih studenata prvog i drugog ciklusa 

studija Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta u Sarajevu; 

- certificirani poznavalac jezičkih i informatičkih vještina; 

- ostvarenim rezultatima i dosadašnjim zalaganjem nadmašila minimalne uvjete predviđene 

aktuelnim Zakonom o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo za izbor saradnika u zvanje 

asistenta. 
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Na osnovu svestrane analize dostavljenog materijala traženog Konkursom/Natječajem koji je 

Komisija imala na uvid, te uvažavajući zakonske propise koji regulišu ovu oblast, Komisija 

zaključuje da Mr Emina Ajanović ispunjava sve Zakonom o visokom obrazovanju Kantona 

Sarajevo (Službene novine Kantona Sarajevo, broj: 36/22) i Statutom Univerziteta u Sarajevu, 

propisane uvjete za izbor saradnika u zvanje asistenta za naučnu oblast “Društvena geografija“. 

 

Komisija sa zadovoljstvom predlaže Vijeću Univerziteta u Sarajevu - Prirodno-matematički 

fakultet da prihvati Izvještaj Komisije i da Mr Eminu Ajanović, izabere u zvanje asistenta za 

naučnu oblast „Društvena geografija“ na Univerzitetu u Sarajevu - Prirodno-matematički 

fakultet, Odsjek za geografiju. 

 

 

Sarajevo, 13.06.2024. godine 

 

 

KOMISIJA: 

 

______________________________ 

Prof. dr. Haris Gekić, predsjednik 

 

______________________________ 

     Prof. dr. Alma Pobrić, članica 

 

______________________________ 

    Prof. dr. Edin Hrelja, član  


